
--i--REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Nr.~Prot. 
KESHILLI I BASHKISE FIER 

Fi er, me jj_. )!. .2023 

Lend a: NJOFTIM 

Drejtuar: PREFEKTIT TE QARKUT FIER 

Bazuar ne nenin 53 pika 4 te ligjit 139/2015 "Per veteqeverisjen Vendore" ju njoftojme se diten e 

Enjte date 21.12.2023 ne oren 14 :30 dote zhvillohet mbledhja e Keshillit te Bashkise Fier, me kete 

rend dite: 

1. Miratimi i Rendit te Dites. 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit date 30.11.2023 . 

3. Projekt-Vendim: "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i 6% per muajin Nentor 2023" 

4. Projekt-Vendim: "Per miratimin e Raportit te Vleresimit te te Ardhurave te ndryshuara per 

vitet 2024 - 2026" 

5. Projekt-Vendim: "Per miratimin e numrit te pergjithshem te punonjesve te Bashkise Fier per 

vitin 2024" 

6. Projekt-Vendim: "Per miratimin e Nivelit te Pagave te punonjesve te Bashkise Fier dhe 

Njesive Vartese per vitin 2024" 

7. Projekt-Vendim: "Per miratimin e Tavaneve Perfundimtare , per Projekt Buxhetin 

Afatmesem (PBA) 2024-2026" 

8. Projekt - Vendim: "Per Miratimin e Projekt Dokumentit Buxhetor Afatmesem (PBA) 

perfundimtar 2024 - 2026" 

9. Projekt - vendim: "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Fier per vititn 2024" 

10. Projet- Vendim: "Per miratimin e Kalendarit per Buxhetin Afatmesem PBA 2025 - 2027" 

11. Projekt - Vendim: "Per Miratimin e Bursave te Shtetit, per nxenesit qe ndjekin programet 

mesimore, prane Shkollave Profesionale vi ti 2023 - 2024" 

12. Projekt- Vendim: "Per miratimin e vleres maksimale te subvencionit te qirase dhe miratimin 

e vleres mesatarete qirase ne tregun e lire, per efekt te llogaritjes se mases se subvencionit te 

qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionimin e qirasene tregun e lire, 

nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij, per vitin 2024" 



13. Projekt - Vendim: "Per miratimin e sistemit te pikezimit per programin social te strehimit 

"Banese Sociale me qira" per vitin 2024" 

14. Projekt - Vendim: "Per miratimin e sistemit te pikezimit per programin social te strehimit 

"Subvencionimi i qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 

tregune lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij " per vitin 2024 

15. Projekt - Vendim : "Per miratimin e Planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Bregdet 

Seman Ndernenas" ne pronesi publike te Bashkise Fier. 

16. Projekt - Vendim: " Per fillimin e pros;edurave te shpronesimit dhe vleresimit paraprak per 

interes publik per pasurine e paluajtshme, prone private qe preket nga realizimi i projektit te 

shkolles 9 - vjes;are 'Nairn Frasheri"' 

17. Diskutime dhe komente 



--i--
Nr. IJ 300 Prat. 

Lend a: 
Drejtuar: 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

KESHILLI I BASHKISE FIER 

Rendi i Dites 
Keshilltareve 

Fier, me /5.J!L,2023 

Ju njoftojme se diten e Enjte date 21.12.2023 ne oren 14 :30 dote zhvillohet mbledhja e Keshillit te 

Bashkise Fier, me kete rend dite: 

1. Miratimi i Rendit te Dites. 

2. Miratimi i Procesverbalit te mbledhjes se Keshillit date 30.11.2023. 

3. Projekt-Vendim: "Per dhenien e ndihmes ekonomike nga fondi i 6% per muajin Nentor 2023" 

4. Projekt-Vendim: "Per miratimin e Raportit te Vleresimit te te Ardhurave te ndryshuara per 

vitet 2024 - 2026" 

5. Projekt-Vendim: "Per miratimin e Nivelit te Pagave te punonjesve te Bashkise Fier dhe 

Njesive Vartese per vitin 2024" 

6. Projekt-Vendim: "Per miratimin e Tavaneve Perfundimtare , per Projekt Buxhetin 

Afatmesem (PBA) 2024-2026" 

7. Projekt - Vendim: "Per Miratimin e Projekt Dokumentit Buxhetor Afatmesem (PBA) 

perfundimtar 2024 - 2026" 

8. Projekt - vendim: "Per miratimin e Buxhetit te Bashkise Fier per vitin 2024 dhe numrit te 

pergjithshem te punonjesve te Bashkise Fier per vitin 2024" 

9. Projet- Vendim: "Per miratimin e Kalendarit per Buxhetin Afatmesem PBA 2025 - 2027" 

10. Projekt - Vendim: "Per Miratimin e Bursave te Shtetit, per nxenesit qe ndjekin programet 

mesimore, prane Shkollave Profesionale viti 2023 - 2024" 

11. Projekt- Vendim: "Per miratimin e vleres maksimale te subvencionit te qirase dhe miratimin 

e vleres mesatarete qirase ne tregun e lire, per efekt te llogaritjes se mases se subvencionit te 

qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionimin e qirasene tregun e lire, 

nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij , per vitin 2024" 

12. Projekt - Vendim: "Per miratimin e sistemit te pikezimit per programin social te strehimit 

"Banese Sociale me qira" per vitin 2024" 



13 . Projekt - Vendim: "Per miratimin e sistemit te pikezimit per programin social te strehimit 

"Subvencionimi i qirase per kategorite qe gezojne perparesi ne subvencionin e qirase ne 

tregune lire, nepermjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes se tij" per vitin 2024 

14. Projekt - Vendim: "Per miratimin e Planit te mbareshtimit te ekonomise pyjore "Bregdet 

Seman Ndernenas" ne pronesi publike te Bashkise Pier. 

15. Projekt - Vendim: "Per fillimin e prrn;:edurave te shpronesimit dhe vleresimit paraprak per 

interes publik per pasurine e paluajtshme, prone private qe preket nga realizimi i projektit te 

shkolles 9 - vje9are 'Nairn Frasheri"' 

16. Diskutime dhe komente 
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